Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Chuvisca
Gabinete do Prefeito

Avenida 28 de Dezembro nº3365 – Fone 0800 090 1025– Chuvisca/RS – CEP 96193-000
gabinete@chuvisca.rs.gov.br

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 006/2025

CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS INTERESSADAS EM REALIZAR, A TÍTULO
GRATUITO, A COBERTURA E TRANSMISSÃO DAS RODADAS DO CAMPEONATO
“ 16º CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE”.

A Prefeitura Municipal de Chuvisca, por meio da Secretaria de Educação, Cultura,

Desporto e Turismo, torna público o presente edital de chamamento público,

visando selecionar empresas interessadas em realizar, a título gratuito, a

cobertura e transmissão das rodadas do “16º Campeonato de Futebol Sete”, a ser

realizado no Campo do Sr. Hélio Tuchtenhagen, localizado na Bela Vista (Km 21

da RS 350), com início previsto para o dia 23 de novembro de 2025, às 09 horas,

e previsão de encerramento para o dia 18 de janeiro de 2026.

1. A organização da sociedade civil ou empresa de comunicação, mídia e/ou

audiovisual interessadas na realização, de forma gratuita, da cobertura e

transmissão ao vivo ou gravada das partidas do referido campeonato deverá

possuir condições materiais e capacidade técnica e operacional  para o

desenvolvimento das atividades, e, ainda, comprovar experiência prévia na

realização de cobertura e transmissão de eventos esportivos, além de apresentar

proposta de cobertura compatível com o objeto deste edital.

2. As inscrições deverão ser feitas presencialmente ou por meio eletrônico, no

período das 13h do dia 17/11/2025 até às 13h do dia 19/11/2025, mediante

entrega da documentação exigida:

 Cópia do CNPJ/CPF;

 Comprovante de inscrição estadual ou municipal, se aplicável;

 Comprovante de experiência na área;

 Proposta técnica detalhada de cobertura e transmissão;

 Declaração formalizada de interesse em realizar o serviço gratuitamente.

3. Os interessados deverão entregar o envelope com a proposta e a

documentação exigida, presencialmente, na Secretaria de Educação, Cultura,

Desporto e Turismo, sito à Av. 28 de dezembro, 2252, Centro, nesta cidade ou, se

preferir, encaminhar em meio digital para o email: educacao@chuvisca.rs.gov.br.

mailto:educacao@chuvisca.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Chuvisca
Gabinete do Prefeito

Avenida 28 de Dezembro nº3365 – Fone 0800 090 1025– Chuvisca/RS – CEP 96193-000
gabinete@chuvisca.rs.gov.br

4. A divulgação do resultado será publicada no site oficial até às 15h do dia 19

de novembro de 2025, com cópia afixada no mural oficial da Prefeitura.

5. A participação neste chamamento público implica na aceitação integral dos

termos deste edital.

6. A participação não gera direito a remuneração ou qualquer outra vantagem

financeira, sendo a cobertura e transmissão realizadas a título gratuito.

7. Quaisquer esclarecimentos poderão ser obtidos junto à Secretaria de Educação,

Cultura, Desporto e Turismo, pelo telefone 0800 090 1025 ou pelo e-mail:

educacao@chuvisca.rs.gov.br.

8. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Chuvisca, 17 de novembro de 2025.

Márcio Sidinei Konflanz
Prefeito Municipal

mailto:educacao@chuvisca.rs.gov.br